



NOTA EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS EN LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA VEINTINUEVE DE DICIEMBRE DE 2023.

En la ciudad de Cuenca, siendo las diez horas del día veintinueve de diciembre de dos mil veintitrés, y en el despacho del Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cuenca, se reunió, en sesión ordinaria, celebrada en primera convocatoria, la Junta de Gobierno Local.

Abierta la sesión por el Sr. Presidente pasa a tratar los asuntos del Orden del Día:

ORDEN DEL DÍA

- 1º.- Aprobación del acta de la Junta de Gobierno Local de fecha 22 de diciembre de 2023.
- 2º .- ÁREA DE GOBIERNO DE PERSONAL Y RÉGIMEN INTERNO, COORDINACIÓN INSTITUCIONAL, POLICÍA Y BOMBEROS E INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS

2.1.- PERSONAL.

ÚNICO.- Adopción de acuerdo sobre reactivación de los artículos 5, 20, 26 y 27 del Convenio Colectivo de Personal Laboral.

3º.- ÁREA DE GOBIERNO DE URBANISMO, MANTENIMIENTO URBANO Y MOVILIDAD.

3.1 URBANISMO.

ÚNICO.- Adopción de acuerdo de adjudicación de la licitación convocada para la contratación de las obras de mejora de la accesibilidad en el Barrio de Cañadillas (Cuenca), incluidas en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

<u>4º ÁREA DE GOBIERNO DE SERVICIOS SOCIALES, IGUALDAD Y COOPERACION.</u>

- 4.1.- Adopción de acuerdo sobre aprobación del convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cuenca y la Fundación Secretariado Gitano para desarrollo del proyecto "Acceder".
- 4.2.-Adopción de acuerdo sobre aprobación del convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cuenca y la Fundación "Solidaridad del Henares Proyecto Hombre" para desarrollo de actividades del Centro de Día de Atención y Tratamiento Psicosocial de Personas con Conductas Adictivas en Cuenca.





- **4.3.** Se deja sobre la mesa para mejor estudio.
- 4.4.- Adopción de acuerdo sobre aprobación del convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cuenca y la parroquia "Santísimo Cristo del Amparo" de Cuenca para desarrollo del Proyecto "Con nuestras manos".

5º ÁREA DE GOBIERNO DE TURISMO, PATRIMONIO HISTÓRICO Y PROMOCIÓN EMPRESARIAL

5.1 TURISMO

ÚNICO.- Adopción de acuerdo para la aprobación del expediente de contratación del Servicio de Asistencia Técnica del Plan de Sostenibilidad Turística de la Ciudad de Cuenca.

** F.O.D.

Adopción de acuerdo sobre la implantación de la bonificación del 50 % del precio de los abonos y títulos multiviaje del transporte urbano de viajeros

6º.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

Y no habiendo más asuntos que tratar el Sr. Presidente levanta la sesión en el lugar y fecha al principio indicado siendo las diez horas y cuarenta y cinco minutos, de lo que, como Concejala-Secretaria doy fe.